

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2021 г.

" " 2021г.

МБДОУ "Центр развития ребёнка - детский сад №73"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт водопровода помещений туалетов
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 64,679 тыс. руб.
Средства на оплату труда 0,713 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 73,85 чел.час
Трудозатраты механизаторов 1,69 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 201 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатац ии машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатац ия машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР16-07-003-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм (1 врезка) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индексы СМР=8,38 НР (335,79 руб.): 128%*0,9 от ФОТ СП (205,64 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	6	54,59 48,58	6,01		327,54	291,48	36,06		5,13	30,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Уд	1. 101-0324	Кислород технический газообразный, (м3)	0,037 0,222	7,4		7,4	1,64			1,64		
Уд	2. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А, (т)	0,00015 0,0009	15140		15140	13,63			13,63		
Уд	3. 101-1602	Ацетилен газообразный технический, (м3)	0,0084 0,0504	30,5		30,5	1,54			1,54		
Уд	4. 103-0050	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм, (м)	0,4 2,4	15,28		15,28	36,67			36,67		
Уд	5. 302-1135	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм, (шт.)	1 6	15,33		15,33	91,98			91,98		
2	ТЕР24-01-033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индексы СМР=8,38 НР (90,14 руб.): 130%*0,9 от ФОТ СП (58,28 руб.): 89%*0,85 от ФОТ	8	10,58 9,63		0,95	84,64	77,04		7,6	0,97	7,76
Уд	1. 300-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм, (шт.)	1 8	18,06		18,06	144,48			144,48		
3	ТССЦ-302-0069	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 20 мм, тип в/н (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индексы СМР=8,38	2	38,53		38,53	77,06			77,06		
4	прайс	Клапан термосмесительный Uni-Fitt 3/4 4875/8.38/1.2 () ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индексы СМР=8,38	6	484,78		484,78	2908,68			2908,68		
5	ТЕРр65-5-5	Смена кранов: водоразборных и туалетных (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индексы СМР=8,38 НР (35,69 руб.): 103% от ФОТ СП (20,79 руб.): 60% от ФОТ	0,12	4104,46 288,71	4,16	3811,59	492,54	34,65	0,5	457,39	33,3	4
6	ТЕРр65-6-10	Смена: гибких подводок (100 приборов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 индексы СМР=8,38 НР (84,35 руб.): 103% от ФОТ СП (49,13 руб.): 60% от ФОТ	0,18	2504,97 454,31	5,66 0,61	2045	450,89	81,78	1,02 0,11	368,09	52,4	9,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (100 м трубопровода) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i> <i>НР (262,08 руб.): 128%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (160 5 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	0,1	4001,02 2071,81	1513,49 203,15	415,72	400,1	207,18	151,35 20,32	41,57	218,78	21,88
8	ТССЦ-507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм (10 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	-0,1	38,92		38,92	-3,89			-3,89		
9	ТССЦ-507-3354	Труба из полипропилена PN 20/20 (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	10	9,59		9,59	95,9			95,9		
10	ТССЦ-507-3173	Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 20 мм (10шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	1,8	12,6		12,6	22,68			22,68		
11	ТССЦ-507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм (10шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	0,5	14,2		14,2	7,1			7,1		
12	ТССЦ-507-5031	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20х3/4 (10шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	1,8	74		74	133,2			133,2		
13	ТССЦ-301-5601	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 20-25 мм (10шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	1,2	65,7		65,7	78,84			78,84		
14	ТССЦ-507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20х1/2" (10шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 индексы СМР=8,38</i>	0,8	67,8		67,8	54,24			54,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							5129,52	692,13	188,93 20,43	4248,46		73,85
Накладные расходы							808,05					
Сметная прибыль							494,34					
Итого по смете:												
Итого							6431,91					73,85
Всего с учетом "индексы СМР=8,38"							53899,41					73,85
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы							4248,46					
Машины и механизмы							188,93					
ФОТ							712,56					
Накладные расходы							808,05					
Сметная прибыль							494,34					
НДС 20%							10779,88					
ВСЕГО по смете							64679,29					73,85

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)